

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 372 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - DESTITUIR do cargo efetivo a Servidora Pública Municipal ROSALINA FERNANDES DE OLIVEIRA, Auxiliar de Enfermagem, matriculada sob o nº 831, por motivo de aposentadoria por tempo de contribuição, a partir de 25/08/2015, em conformidade com a carta de concessão emitida pelo INSS.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de outubro de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 23/2016

Reuniram-se no dia cinco de outubro de dois mil dezessete às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregão Nº 23/2016 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇASE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO CONserto DO ONIBUS ESCOLAR MB MOD 924 ELETRONICO DE NOSSO MUNICIPIO REFERENTE AO PNATE SEED.. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

J. O. PELISSARI - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10278 EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP			15.007.470/0001-54			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	45071	ANEIS	UNIDADE	146,940	4,000	587,760
2	45065	ARRUELAS ENCOSTO STD - JOGO	UNIDADE	99,150	1,000	99,150
3	42017	BICO INJETOR	UNIDADE	110,500	4,000	442,000
4	4206	BIELA	UNIDADE	327,250	1,000	327,250
5	45075	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	280,500	1,000	280,500
6	45074	BOMBA OLEO	UNIDADE	522,760	1,000	522,760
7	45089	BOMBA UNITARIA COMPLETA	UNIDADE	642,110	2,000	1,284,220
8	45063	BRONZINAS BIELAS STD - JOGO	UNIDADE	504,340	1,000	504,340
9	45064	BRONZINAS MANCAL STD - JOGO	UNIDADE	431,920	1,000	431,920



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

NO: 2016 | EDIÇÃO Nº 940 | SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 06 de outubro de 2016 | PÁGINA: 2

10	45067	BUCHA DE COMANDO - JOGO	UNIDADE	140,250	1,000	140,250
11	45066	BUCHAS PINO DE PISTÃO	UNIDADE	36,820	3,000	110,460
12	45087	BUJAO DE AJUSTE	UNIDADE	20,530	2,000	41,060
13	45068	CAMISAS STD	UNIDADE	58,440	4,000	233,760
14	45078	ELEMENTO COMBUSTIVEL	UNIDADE	53,120	1,000	53,120
15	45077	ELEMENTO LUBRIFICANTE	UNIDADE	42,500	1,000	42,500
16	45085	EMBREGEM - KIT	UNIDADE	977,520	1,000	977,520
17	45069	GUIAS DE VALVULAS	UNIDADE	7,670	12,000	92,040
18	45088	HASTE BASTAO	UNIDADE	48,870	2,000	97,740
19	45070	JUNTAS COMPLETO - JOGO	UNIDADE	441,290	1,000	441,290
20	39930	OLEO LUBRIFICANTE	LITRO	5,950	20,000	119,000
21	45083	PARAFUSOS BIELA ORIGINAL	UNIDADE	7,710	8,000	61,680
22	45072	PISTOES STD	UNIDADE	222,410	4,000	889,640
23	45086	REPARO DA BOMBA	UNIDADE	67,280	2,000	134,560
24	45073	RETENTORES DE HASTES	UNIDADE	6,070	12,000	72,840
25	45082	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UNIDADE	204,700	2,000	409,400
26	45081	ROLAMENTO PILOTO	UNIDADE	29,750	1,000	29,750
27	4369	SEDE DE VALVULAS ESCAPE	UNIDADE	9,770	4,000	39,080
28	40278	THINNER	LITRO	12,750	2,000	25,500
29	40279	TINTA	LITRO	34,000	1,000	34,000
30	45080	TRAVA VALVULA	UNIDADE	5,030	24,000	120,720
31	45079	TUBO DE COLA ARALDITE	UNIDADE	20,530	1,000	20,530
32	4950	TUBO DE COLA SILICONE	UNIDADE	33,280	2,000	66,560
33	45076	TUCHOS DE VALVULAS	UNIDADE	28,150	8,000	225,200
34	40282	VALVULA DE ADMISSÃO	UNIDADE	16,000	8,000	128,000
35	44584	VALVULA DE ESCAPE	UNIDADE	25,130	4,000	100,520
36	45084	VIRABREQUIM	UNIDADE	1.813,380	1,000	1.813,380
TOTAL DO VENCEDOR						11.000,000

10866 J. O. PELISSARI - ME			16.789.199/0001-19			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	45091	AJUSTAGEM MONTAGEM COMPLETA	SERVICO	587,500	1,000	587,500
2	42517	COLOCAR BUCHAS DE BIELA E RETIFICAR	SERVICO	20,940	3,000	62,820
3	42522	COLOCAR CAMISAS	SERVICO	38,820	4,000	155,280
4	42521	COLOCAR GUIAS	SERVICO	8,420	12,000	101,040
5	45097	COLOCAR MOTOR	SERVICO	740,250	1,000	740,250
6	45092	EMBUCHAR COMANDO E MANDRILAR	SERVICO	27,580	5,000	137,900
7	42526	EMBUTIR SEDE DE VALVULA	SERVICO	21,450	4,000	85,800
8	225	ESMERILHAR E MONTAR VALVULA	SERVICO	14,810	12,000	177,720
9	234	LAVAGEM QUIMICA COMPLETA	SERVICO	140,480	1,000	140,480
10	40301	MANDRILHAR MANCAIS	SERVICO	29,110	5,000	145,550
11	45098	MONTAGEM E REGULAGEM DAS BOMBAS UNITARIAS	SERVICO	104,990	2,000	209,980
12	45090	PINTURA	SERVICO	53,640	1,000	53,640
13	45094	RECUPERAR BLOCO	SERVICO	825,050	1,000	825,050
14	45096	REGULAGEM DOS BICOS	SERVICO	12,260	4,000	49,040
15	236	RETIFICAR CILINDRO E ESPELHAR	SERVICO	38,820	4,000	155,280
16	42519	RETIFICAR COLOS EIXOS COMANDO	SERVICO	5,870	5,000	29,350
17	42520	RETIFICAR SEDES DE VALVULA	SERVICO	7,910	12,000	94,920
18	354	RETIFICAR SUPERFICIE BLOCO	SERVICO	97,060	1,000	97,060
19	42523	RETIFICAR SUPERFICIES DO TAMPÇO CABEOTE	SERVICO	77,650	1,000	77,650
20	45093	RETIFICAR VOLANTE	SERVICO	53,640	1,000	53,640
21	45095	RETIRAR E COLOCAR BOMBA	SERVICO	120,050	1,000	120,050
TOTAL DO VENCEDOR						4.100,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 5 de outubro de 2016

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

EDSON L. CORREA PECAS EIRELI - EPP
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

J. O. PELISSARI - ME
Participante

OUTRAS PUBLICAÇÕES

#TorcedorSangueBom

Doe sangue.
Faça parte dessa corrente.

#DOESANGUE
blog.saude.gov.br
webradio.saude.gov.br
saude.gov.br/redessociais

SUS + Ministério da Saúde
GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAIS RICO E PAIS SEM POBREZA

www.saude.gov.br
SEQUE SAÚDE 0800 61 1907

Seja um doador de órgãos.
Seja um doador de vidas.

O maior sistema público de transplantes do mundo é do SUS.

Deixe sua visão para o homem que nunca viu o amanhecer nos braços de sua amada. Deixe seu coração para a mulher que vive para fazer o coração de seu filho feliz. Deixe o exemplo. E, principalmente, deixe sua família saber do seu desejo de ser um doador de órgãos. Quem deixa o seu melhor deixa a vida seguir em frente.

Assine: www.doadores.com/taocandorgaos
e divulgue nas redes sociais: #doadores.

SAÚDE TODA HORA
SUS + Ministério da Saúde
GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAIS RICO E PAIS SEM POBREZA